
UCHWAŁA NR XXXI/443/2017
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Raciborskiemu Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie 
z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 
2016 r., poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Raciborskiemu Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/245/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Raciborskiemu Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z późn. zm.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2017 r.

Poz. 4873



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/443/2017

Rady Miasta Racibórz

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

STATUT RACIBORSKIEGO CENTRUM REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwane dalej ,,Centrum” działa na 
podstawie:

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.) 
i przepisów wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy,

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. z Dz. U.  2016 r., poz. 1793 z późn. zm.),

4) Uchwały Nr XLV/694/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 16 sierpnia 2006 r. w sprawie utworzenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą ,,Raciborskie Centrum Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych”,

5) niniejszego Statutu.

2. Podmiotem tworzącym jest Gmina Miasta Racibórz.

3. Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą ul. Rzeźnicza 8, 47-400 
Racibórz, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod firmą ,,Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.”

4. Centrum wykonuje działalność leczniczą w zakładzie leczniczym pod nazwą „Raciborski Zakład 
Rehabilitacji.”

§ 2. 1. Centrum uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy.

2. Centrum podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego 
przez Wojewodę Śląskiego oraz innych odpowiednich rejestrów stosownie do prowadzonej działalności.

3. Terenem działania Centrum jest Gmina Racibórz.

4. Dopuszcza się możliwość poszerzenia działania Centrum poza teren Miasta Racibórz, na podstawie 
odrębnych umów, porozumień, itp.

§ 3. Centrum prowadzi działalność leczniczą, może również prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie 
działalność inną niż działalność lecznicza, w zakresie ustalonym postanowieniami Statutu.

Rozdział 2.
Cele i zadania Centrum

§ 4. 1. Głównym zadaniem Centrum jest podejmowanie działań służących zachowaniu, przywracaniu lub 
poprawie zdrowia ludności oraz promocja zdrowia.

2. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie rehabilitacji leczniczej.

§ 5. 1. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Centrum obejmuje w szczególności:

1) ambulatoryjne i domowe badania i porady lekarskie,

2) leczenie,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4873



3) ambulatoryjną i domową rehabilitację leczniczą,

4) specjalistyczne formy terapii :

a) medycznej,

b) psychologicznej,

c) logopedycznej,

d) pedagogicznej,

5) realizację indywidualnych programów rehabilitacyjno-terapeutycznych obejmujących dzieci i młodzież 
niepełnosprawną – w ramach pobytu dziennego,

6) opiniowanie o stanie zdrowia, kwalifikacja do terapii i rehabilitacji w realizowanych w Centrum formach 
opieki,

7) pielęgnację i opiekę.

2. Udzielanie świadczeń będących w bezpośrednim związku ze świadczeniami zdrowotnymi, obejmuje 
w szczególności:

1) działalność na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki,

2) sprawowanie psychologiczno-terapeutycznej opieki nad dzieckiem i jego rodziną,

3) prowadzenie konsultacji dla opiekunów podopiecznych Centrum w zakresie rehabilitacji domowej.

§ 6. Zadania Centrum realizowane są poprzez:

1) badania lekarskie wykonywane w warunkach ambulatoryjnych i domowych,

2) realizację zabiegów fizjoterapeutycznych w systemie ambulatoryjnym i domowym,

3) realizację świadczeń rehabilitacyjno-terapeutycznych dla dzieci w wieku od 0 do 25 roku życia – 
w Ośrodku Dziennego Pobytu, Rehabilitacji i Edukacji Dzieci Niepełnosprawnych.

§ 7. Wykonując statutowe zadania Centrum może współdziałać z:

1) ośrodkami, fundacjami, stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami i osobami działającymi w celu 
zaspakajania potrzeb zdrowotnych i społecznych osób niepełnosprawnych,

2) organami samorządu terytorialnego.

§ 8. Centrum może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego 
i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

Rozdział 3.
Struktura organizacyjna

§ 9. 1. Centrum realizuje działalność leczniczą poprzez wyodrębniony zakład leczniczy pod nazwą 
,,Raciborski Zakład Rehabilitacji”, którego komórkami organizacyjnymi są:

1) Poradnia Rehabilitacyjna,

2) Gabinety Rehabilitacji,

3) Ośrodek Dziennego Pobytu, Rehabilitacji i Edukacji Dzieci Niepełnosprawnych.

2. W strukturze Centrum funkcjonują samodzielne stanowiska podlegające bezpośrednio Kierownikowi:

1) Główny Księgowy,

2) Księgowy,

3) Referent ds. administracyjno-biurowych.

3. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych określa Regulamin Organizacyjny 
ustalany przez Kierownika.

4. Schemat struktury organizacyjnej Centrum stanowi załącznik do niniejszego statutu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4873



Rozdział 4.
Zarządzanie Centrum

§ 10. Organami Centrum są:

1) Kierownik,

2) Rada Społeczna.

§ 11. Centrum zarządza Kierownik, który kieruje całością pracy merytorycznej i administracyjnej 
wynikającej z zadań statutowych, w szczególności:

1) planuje, organizuje i inspiruje działalność Centrum,

2) reprezentuje Centrum na zewnątrz,

3) organizuje i odpowiada za obsługę administracyjną, finansową i gospodarczą Centrum, w celu zapewnienia 
odpowiednich warunków do realizacji zadań.

§ 12. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje i rozwiązuje podmiot tworzący.

§ 13. 1. Kierownik jest przełożonym pracowników oraz reprezentuje pracodawcę w rozumieniu przepisów 
Kodeksu pracy.

2. Kierownik ustala szczegółowy zakres obowiązków pracowników Centrum.

§ 14. 1. Podczas nieobecności Kierownika zastępstwo wykonuje Zastępca Kierownika ds. Medycznych lub 
upoważniony przez Kierownika pracownik.

2. W wykonywaniu swoich zadań Kierownik współpracuje z Zastępcą Kierownika ds. Medycznych, 
Koordynatorem ds. rehabilitacji oraz Radą Społeczną Centrum.

§ 15. 1. W Centrum działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 
tworzącego oraz organem doradczym Kierownika.

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.

4. Czas trwania kadencji Rady Społecznej wynosi 4 lata.

5. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji Centrum.

6. Członka Rady Społecznej można odwołać przed upływem kadencji z następujących przyczyn:

1) rezygnacji z członkostwa w Radzie,

2) prawomocnego skazania wyrokiem sądu za popełnienie przestępstwa umyślnego,

3) rażącego i długotrwałego uchylania się od wykonywania obowiązków członka Rady.

7. W ciągu 30 dni od daty podjęcia uchwały Rady Społecznej Kierownikowi przysługuje odwołanie do 
Rady Miasta Racibórz, która ostatecznie rozstrzyga sprawę.

8. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik oraz przedstawiciele związków zawodowych, 
a także mogą uczestniczyć przedstawiciele samorządów zawodów medycznych i inne zaproszone osoby.

§ 16. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą:

1) Prezydent Miasta Racibórz lub osoba przez niego wyznaczona jako przewodniczący,

2) przedstawiciel Wojewody Śląskiego,

3) członkowie wyłonieni przez Radę Miasta Racibórz w liczbie 5 osób.

2. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Centrum.

§ 17. Rada Społeczna wykonuje zadania przypisane ustawowo.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4873



Rozdział 5.
Gospodarka finansowa

§ 18. 1. Podstawą gospodarki Centrum jest plan finansowy ustalany przez Kierownika.

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.) i inne przepisy obowiązujące w tym zakresie.

§ 19. 1. Centrum pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 
i reguluje zobowiązania.

2. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem podmiotu tworzącego oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym).

3. Centrum prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późn. zm.).

§ 20. 1. Centrum może uzyskiwać środki finansowe:

1) z odpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie zawartych umów w szczególności z:

a) Narodowym Funduszem Zdrowia,

b) podmiotem tworzącym,

c) jednostkami samorządu terytorialnego,

d) innymi podmiotami np.: stowarzyszenia, organizacje społeczne, instytucje ubezpieczeniowe, zakłady 
pracy, itp.,

e) innymi zakładami opieki zdrowotnej.

2) z prowadzenia działalności gospodarczej innej niż wymieniona w ust. 1 pkt 1, w szczególności:

a) usług na rzecz osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie zdrowotne,

b) usług na rzecz osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem zdrowotnym lub za świadczenie  
nieprzysługujące w ramach ubezpieczenia,

c) z opłat za wyżywienie podopiecznych korzystających z form pobytu dziennego,

d) wynajmowania, użyczania, dzierżawienia gabinetów lekarskich, pomieszczeń terapeutycznych i innych 
pomieszczeń,

e) wypożyczania, dzierżawienia sprzętu rehabilitacyjno-terapeutycznego, innych urządzeń i sprzętów,

f) usług gastronomicznych,

g) organizowania szkoleń, kursów i sympozjów,

h) usług transportu samochodowego.

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego.

2. Centrum może otrzymywać środki publiczne na zasadach określonych w ustawie o działalności 
leczniczej.

§ 21. 1. Wartość majątku Centrum określają:

1) fundusz założycielski,

2) fundusz Centrum - w rozumieniu przepisów ustawy o działalności leczniczej.

2. Centrum decyduje o podziale zysku.

3. Stratę netto Centrum pokrywa we własnym zakresie.

4. Podmiot tworzący Centrum może, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Centrum, pokryć stratę netto za rok obrotowy tego zakładu, jeżeli strata ta, po dodaniu kosztów 
amortyzacji, ma wartość ujemną – do wysokości tej wartości. W przypadku niepokrycia straty netto 
w powyższy sposób, podmiot tworzący w terminie 12 miesięcy od upływu powyższego terminu podejmuje 
uchwałę o zmianie formy organizacyjno-prawnej albo likwidacji Centrum.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4873



Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 22. 1. Wszelkie zmiany dotyczące działalności Centrum, jego lokalizacji wymagają zmiany w Statucie.

2. Zmiany Statutu następują w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego uchwalenia.

§ 23. Centrum prowadzi dokumentację medyczną, materiałową i używa pieczęci zgodnie z odrębnymi 
przepisami.

§ 24. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy 
prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4873



Załącznik do Statutu Raciborskiego Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ
RACIBORSKIEGO CENTRUM REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4873


		2017-09-09T12:17:36+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




